
Ib Andresen Industri Vejle A/S

Årsrapport for 2013/14 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 87 84 61 13

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/9 2014

Ib Andresen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 8

Balance 30. juni 9

Egenkapitalopgørelse 11

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 12

Noter til årsrapporten 13

Regnskabspraksis 21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ib Andresen Industri Vejle A/S
Sydkajen 92
7100 Vejle

Telefon: 76436400
Telefax: 75828490
E-mail: iaivejle@iai.dk
Hjemmeside: www.iai.dk

CVR-nr.: 87 84 61 13
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Vejle

Bestyrelse

Ib Andresen, formand
Tom Andresen
Carsten Wengel
Allan Staun Jensen
Ole Jensen

Direktion

Carsten Wengel

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
Postboks 370
5100 Odense C

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ib Andresen Industri A/S, Industrivej 12-20, 5550 Langeskov.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2013/14 | 2012/13 | 2011/12 | 2010/11 | 2009/10 |
|--|----------|----------|----------|----------|----------|
| | Mio. DKK | Mio. DKK | Mio. DKK | Mio. DKK | Mio. DKK |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Nettoomsætning | 95 | 92 | 107 | 115 | 88 |
| Bruttofortjeneste | 54 | 59 | 63 | 67 | 55 |
| Resultat af ordinær primær drift | 10 | 10 | 13 | 18 | 3 |
| Resultat før finansielle poster | 11 | 14 | 15 | 18 | 9 |
| Resultat af finansielle poster | -3 | -3 | -2 | -2 | -3 |
| Årets resultat | 7 | 9 | 10 | 12 | 4 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 145 | 153 | 161 | 175 | 187 |
| Egenkapital | 80 | 73 | 114 | 114 | 112 |
| Pengestrømme | | | | | |
| Pengestrømme fra: | | | | | |
| - driftsaktivitet | 10 | 24 | 30 | 29 | -21 |
| - investeringsaktivitet | -1 | -1 | -5 | -1 | -2 |
| heraf investering i materielle anlægsaktiver | -2 | -1 | -5 | -1 | -2 |
| - finansieringsaktivitet | -9 | -23 | -24 | -28 | 24 |
| Årets forskydning i likvider | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 |
| | | | | | |
| Antal medarbejdere | 72 | 76 | 84 | 81 | 83 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Bruttomargin | 56,8% | 64,1% | 58,9% | 58,3% | 62,5% |
| Overskudsgrad | 11,6% | 15,2% | 14,0% | 15,7% | 10,2% |
| Afkastningsgrad | 7,6% | 9,2% | 9,3% | 10,3% | 4,8% |
| Soliditetsgrad | 55,2% | 47,7% | 70,8% | 65,1% | 59,9% |
| Forrentning af egenkapital | 9,2% | 9,6% | 8,8% | 10,6% | 3,6% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er bearbejdning af kraftige plader, især coil-klipning af varmtvalsede materialer samt flammeskæring. Selskabets bearbejdning af materialer er af betydelig værdi for IAI-koncernens samlede forretningsområde.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013/14 udviser et overskud på TDKK 6.702, og selskabets balance pr. 30. juni 2014 udviser en egenkapital på TDKK 79.525.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling overstiger forventningerne i den seneste årsrapport, især som følge af gunstige markedsvilkår hos visse kunder. Selskabet har haft et fornuftigt aktivitetsniveau hele året, som har været medvirkende til, at der for regnskabsåret er realiseret et tilfredsstillende resultat. Selskabet har været i stand til løbende at tilpasse sig markedssituationen.

Årets resultat er negativt påvirket af en udgift på t.kr. 1.700 til nedrivning af bygning på lejet grund. Lejeudgiften vil herefter blive reduceret og påvirke fremtidigt resultat positivt med t.kr. 1.000 pr. år. Selskabets resultat før skat er faldet fra t.kr. 11.686 i 2012/13 til t.kr. 8.238 t.kr. i 2013/14, hvilket, under hensyntagen til markedssituationen, er tilfredsstillende.

Kapitalberedskab og likviditet

Med baggrund i tilsagn fra finansielle samarbejdspartnere om eksisterende og fremtidige kreditrammer rådes over et tilstrækkeligt kapitalberedskab og likviditet i henhold til budget for 2014/2015.

Forventet udvikling

Resultatmæssigt er forventningerne til 2014/2015 et positivt resultat, men på et lavere niveau, som afspejler markedsvilkårene.

Eksternt miljø

Virksomheden er ikke forurenende og har ingen affaldsmængder af betydning. Restprodukter er genanvendelige.

Beretning

Samfundsansvar

Moderselskabet Ib Andresen Industri A/S har udarbejdet redegørelsen om samfundsansvar. Redegørelsen kan ses på hjemmesiden www.iai.dk.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2014 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2013/14 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| | Note | 2013/14 TDKK | 2012/13 TDKK |
|---|------|-----------------|-----------------|
| Nettoomsætning | 1 | 94.775 | 92.416 |
| Andre driftsindtægter | | 1.410 | 4.615 |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer | | -20.355 | -17.026 |
| Andre eksterne omkostninger | | -22.116 | -20.855 |
| Bruttoresultat | | 53.714 | 59.150 |
| Personaleomkostninger | 2 | -30.043 | -31.853 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | -12.359 | -12.998 |
| Resultat før finansielle poster | | 11.312 | 14.299 |
| Finansielle indtægter | 3 | 0 | 303 |
| Finansielle omkostninger | 4 | -3.074 | -2.916 |
| Resultat før skat | | 8.238 | 11.686 |
| Skat af årets resultat | 5 | -1.536 | -2.780 |
| Årets resultat | | 6.702 | 8.906 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|-------------------------------------|--------------|--------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 25.000 | 0 |
| Overført resultat | -18.298 | 8.906 |
| | 6.702 | 8.906 |

Balance 30. juni

Aktiver

| | Note | 2013/14 TDKK | 2012/13 TDKK |
|--|------|-----------------|-----------------|
| Grunde og bygninger | | 64.974 | 69.272 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 50.005 | 56.979 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 268 | 637 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse | | 802 | 168 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 116.049 | 127.056 |
| Anlægsaktiver | | 116.049 | 127.056 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 4.312 | 3.610 |
| Varer under fremstilling | | 133 | 140 |
| Varebeholdninger | | 4.445 | 3.750 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 12.658 | 10.664 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 2.928 | 4.686 |
| Andre tilgodehavender | 7 | 7.395 | 6.271 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 1.193 | 807 |
| Tilgodehavender | | 24.174 | 22.428 |
| Likvide beholdninger | | 27 | 29 |
| Omsætningsaktiver | | 28.646 | 26.207 |
| Aktiver | | 144.695 | 153.263 |

Balance 30. juni

Passiver

| | Note | 2013/14 TDKK | 2012/13 TDKK |
|---|----------|-----------------|-----------------|
| Selskabskapital | | 7.000 | 7.000 |
| Overført resultat | | 47.525 | 65.823 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 25.000 | 0 |
| Egenkapital | 8 | 79.525 | 72.823 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 4.259 | 3.925 |
| Hensatte forpligtelser | | 4.259 | 3.925 |
| Kreditinstitutter | | 14.219 | 15.281 |
| Leasingforpligtelser | | 0 | 375 |
| Anden gæld | | 0 | 243 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 9 | 14.219 | 15.899 |
| Kreditinstitutter | 9 | 3.125 | 2.063 |
| Leasingforpligtelser | 9 | 163 | 67 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 2.777 | 2.220 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 24.431 | 35.035 |
| Selskabsskat | | 6.172 | 11.180 |
| Anden gæld | | 10.024 | 10.051 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 46.692 | 60.616 |
| Gældsforpligtelser | | 60.911 | 76.515 |
| Passiver | | 144.695 | 153.263 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 10 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 11 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabskapital TDKK | Overført resultat TDKK | Foreslået udbyt- te for regnskabs- året TDKK | I alt TDKK |
|-----------------------------|-------------------------|------------------------------|---|---------------|
| Egenkapital 1. juli | 7.000 | 65.823 | 0 | 72.823 |
| Årets resultat | 0 | -18.298 | 25.000 | 6.702 |
| Egenkapital 30. juni | 7.000 | 47.525 | 25.000 | 79.525 |

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

| | Note | 2013/14 TDKK | 2012/13 TDKK |
|--|------|-----------------|-----------------|
| Årets resultat | | 6.702 | 8.906 |
| Reguleringer | 12 | 16.847 | 18.396 |
| Ændring i driftskapital | 13 | -3.914 | -879 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 19.635 | 26.423 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 0 | 303 |
| Renteudbetalinger og lignende | | -3.072 | -2.920 |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | 16.563 | 23.806 |
| Betalt selskabsskat | | -6.210 | -180 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | 10.353 | 23.626 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | -1.548 | -1.086 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | 317 | 45 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | -1.231 | -1.041 |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter | | 0 | -3.625 |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser | | -279 | -63 |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder | | -10.604 | 0 |
| Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder | | 1.759 | 31.109 |
| Betalt udbytte | | 0 | -50.000 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | -9.124 | -22.579 |
| Ændring i likvider | | -2 | 6 |
| Likvider 1. juli | | 29 | 23 |
| Likvider 30. juni | | 27 | 29 |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | 27 | 29 |
| Likvider 30. juni | | 27 | 29 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2013/14</u> | <u>2012/13</u> |
|---|----------------------|----------------------|
| | TDKK | TDKK |
| 1 Nettoomsætning | | |
| Geografiske markeder | | |
| Nettoomsætning, indland | 81.282 | 79.518 |
| Nettoomsætning, udland | 13.493 | 12.898 |
| | <u>94.775</u> | <u>92.416</u> |
| | | |
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 27.065 | 28.644 |
| Pensioner | 2.291 | 2.463 |
| Andre omkostninger til social sikring | 687 | 746 |
| | <u>30.043</u> | <u>31.853</u> |
| | | |
| Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse | <u>1.249</u> | <u>993</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>72</u> | <u>76</u> |
| | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder | 0 | 303 |
| | <u>0</u> | <u>303</u> |
| | | |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 2.053 | 1.716 |
| Andre finansielle omkostninger | 1.021 | 1.200 |
| | <u>3.074</u> | <u>2.916</u> |

Noter til årsrapporten

| | 2013/14 | 2012/13 |
|--|--------------|--------------|
| | TDKK | TDKK |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 1.202 | 4.970 |
| Årets udskudte skat | 334 | -2.190 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 0 | 3.875 |
| Regulering af udskudt skat tidligere år | 0 | -3.875 |
| | 1.536 | 2.780 |

6 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og byg- ninger | Produktionsan- læg og maski- ner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse | I alt |
|--|--------------------------|--|---|--|----------------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Kostpris 1. juli | 138.127 | 197.790 | 9.966 | 168 | 346.051 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 821 | 42 | 685 | 1.548 |
| Afgang i årets løb | 0 | -292 | -478 | 0 | -770 |
| Overførsler i årets løb | 0 | 0 | 51 | -51 | 0 |
| Kostpris 30. juni | 138.127 | 198.319 | 9.581 | 802 | 346.829 |
| Ned- og afskrivninger 1. juli | 68.855 | 140.811 | 9.330 | 0 | 218.996 |
| Årets afskrivninger | 4.298 | 7.795 | 266 | 0 | 12.359 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -292 | -283 | 0 | -575 |
| Ned- og afskrivninger 30. juni | 73.153 | 148.314 | 9.313 | 0 | 230.780 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 64.974 | 50.005 | 268 | 802 | 116.049 |
| Heraf finansielle leasingaktiver | 0 | 0 | 35 | 0 | |

Lejemål vedrørende grunde er fra udlejers side uopsigelig indtil 31/12 2020 og 30/06 2040.

7 Andre tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder TDKK 7.117 til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

| | <u>Antal</u> | <u>Nominal værdi</u> TDKK |
|------------------------|--------------|------------------------------|
| Aktier a kr. 50.000 | 20 | 1.000 |
| Aktier a kr. 100.000 | 10 | 1.000 |
| Aktier a kr. 1.000.000 | 3 | 3.000 |
| Aktier a kr. 2.000.000 | 1 | 2.000 |
| | | <u>7.000</u> |

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | 2013/14 | 2012/13 |
|-----------------------------|---------------|---------------|
| | TDKK | TDKK |
| Kreditinstitutter | | |
| Efter 5 år | 0 | 781 |
| Mellem 1 og 5 år | 14.219 | 14.500 |
| Langfristet del | 14.219 | 15.281 |
| Inden for 1 år | 3.125 | 2.063 |
| | 17.344 | 17.344 |
| Leasingforpligtelser | | |
| Mellem 1 og 5 år | 0 | 375 |
| Langfristet del | 0 | 375 |
| Inden for 1 år | 163 | 67 |
| | 163 | 442 |
| Anden gæld | | |
| Mellem 1 og 5 år | 0 | 243 |
| Langfristet del | 0 | 243 |
| Inden for 1 år | 243 | 873 |
| Øvrig kortfristet gæld | 9.781 | 9.178 |
| Kortfristet del | 10.024 | 10.051 |
| | 10.024 | 10.294 |

Noter til årsrapporten

| | 2013/14 | 2012/13 |
|--|------------|------------|
| | TDKK | TDKK |
| 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Leje- og leasingkontrakter | | |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: | | |
| Inden for 1 år | 232 | 232 |
| Mellem 1 og 5 år | 305 | 537 |
| | 537 | 769 |
| Lejeudgift i regnskabsåret | 3.932 | 3.977 |

Lejeaftalerne er uopsigelige i 6 mdr. - 2 år.

Som omtalt i ledelsesberetningen reduceres lejeudgiften fremadrettet med MDKK 1 årligt.

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

| | | |
|--|---------|---------|
| Bygninger på lejet grund er pantsat til en samlet regnskabsmæssig værdi af | 64.974 | 69.272 |
| Driftsmidler til en samlet regnskabsmæssig værdi af | 51.041 | 0 |
| Varebeholdninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af | 4.445 | 0 |
| Simple fordringer til en samlet regnskabsmæssig værdi af | 15.586 | 0 |
| Immaterielle aktiver efter TL § 47 c, stk. 3, nr. 7 til en samlet regnskabsmæssig værdi af | 0 | 0 |
| Ejerpantebreve og skadesløsbreve udgør nominelt | 333.000 | 173.000 |

Ejerpantebreve og skadesløsbreve til kreditinstitutter tjener tillige til sikkerhed for lån til øvrige koncernselskaber.

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for IAI Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabets kautionsforpligtelse for engagement hos kreditinstitutter i tilknyttede selskaber er pr. 30/6 2014 opgjort til TDKK 267.844 mod TDKK 312.088 i 2012/13.

Noter til årsrapporten

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Ib Andresen Industri A/S

Moderselskab

IAI Holding A/S

Ultimativt moderselskab

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ib Andresen Industri A/S, Industrivej 12-20, 5550 Langeskov

Noter til årsrapporten

| | <u>2013/14</u> | <u>2012/13</u> |
|--|----------------------|----------------------|
| | TDKK | TDKK |
| 12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | 0 | -303 |
| Finansielle omkostninger | 3.074 | 2.916 |
| Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg | 12.237 | 13.003 |
| Skat af årets resultat | 1.536 | 2.780 |
| | <u>16.847</u> | <u>18.396</u> |
| 13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -695 | 1.348 |
| Ændring i tilgodehavender | -3.504 | -1.265 |
| Ændring i leverandører m.v. | 285 | -962 |
| | <u>-3.914</u> | <u>-879</u> |

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

| | |
|----------------------------|---|
| Bruttomargin | $\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Overskudsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |